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Kudabos gimnazijoje 
 

Devintus metus iš eilės Lietuvos mokinių neformaliojo švietimo centras organizuoja visuotinę 

atvirų durų dieną tėvų darbovietėse „Šok į tėvų klumpes“. Prie šios profesinio veiklinimo iniciatyvos jau 

bene penktus metus prisijungia ir  mūsų gimnazistai, galima sakyti, kad vasarą pradėti pažintimi su 

įvairiausiomis profesijomis Ignalinos moksleiviams jau tapo gražia tradicija. Ne išimtis ir šie metai – 

birželio 7 d. visi  5–III klasių gimnazistai praleido ne klasėse, o įvairiose įstaigose ir įmonėse.  

Vyresniųjų klasių mokiniai rinkosi „šešėliavimą“ tėvų darbovietėse ir gan įdomiai praleido 

dieną. Pagrindinis „šešėliavimo“ principas yra stebėti ir susipažinti su tam tikros srities atstovo darbo diena 

ir užduotimis, kurias jis atlieka darbo metu. Tai padeda suprasti, ką reiškia būti vienos ar kitos srities 

specialistu. „Šešėliaudami“ mokiniai domėjosi savo tėvų atliekamomis funkcijomis: stebėjo nuotolinius  

susirinkimus, sužinojo, kaip sprendžiamos problemos, dalyvavo dalykinėse išvykose, o kai kurie net išbandė 

žemės ūkio techniką.  

Žemesniųjų klasių mokiniai apsilankė Ignalinos rajono policijos komisariate, Ignalinos rajono 

savivaldybėje, Ignalinos ligoninės fizinės medicinos ir reabilitacijos skyriuje, Ignalinos rajono turizmo ir 

informacijos centre, Ignalinos rajono socialinių paslaugų centre, Ignalinos rajono visuomenės sveikatos 

biure, UAB Birvėtos tvenkiniai, UAB BHK Lietuva, UAB Intersurgical Visagine, Technologijų centre 

„Teltonika“ Molėtuose, Vilniaus katedros rūsiuose. Visur gimnazistai buvo nuoširdžiai sutikti ir turėjo 

galimybę ne tik daugiau sužinoti apie  įvairių sričių darbuotojų veiklas ir atsakomybes, stebėti gamybos 

procesus, išbandyti įrankius, bet ir užduoti klausimus,  diskutuoti įvairiomis temomis,  atlikti kūrybines 

užduotis. Mokiniai  grįžo su puikiomis emocijomis ir dovanėlėmis. 

Veiklose dalyvaujantys mokiniai turėjo iš anksto paruoštus klausimynus, padedančius įvertinti 

ir įsivertinti apsilankymą bei apibendrinti apie profesiją gautą informaciją ar apibūdinti, kokių gebėjimų 

reikia tai profesijai. Tad grįžę savo įspūdžius ir dienos veiklas gimnazistai aptarė su  lydinčiais mokytojais ir 

įsegė juos į gimnazisto aplankus, kad šia informacija galėtų pasinaudoti  planuodami savo  karjeros kelią.  

Ignalinos Česlovo Kudabos gimnazijos karjeros specialistė Asta Urbanaitė 

 

 

 

 









 
 

 









 


